(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 1182/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a contenção de erosão às margens da Avenida Natálio Rozinelli, no bairro Jardim Europa IV.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam executadas obras para a contenção de erosão às margens da Avenida Natálio Rozinelli, no bairro Jardim Europa IV, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes e conforme visita realizada “in loco”, pôde constatar que a erosão no local já derrubou árvores e tubulações de água, ameaçando agora o asfalto da via. Os moradores temem que a erosão continue avançando e provoque risco às moradias ali existentes – colocando a todos em perigo eminente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de fevereiro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
51b98114-6937-4120-9546-0890d799fe47.png
PROTOCOLO 1814/2016 - 19/02/2016 13:50

image1.jpeg